



ADDENDUM NO. 6 REQUEST FOR PROPOSALS 2020-125

Kitsap County Public Works Department, Solid Waste Division

TO: All Respondents

FROM: Vicki Martin, Buyer

CLOSING DATE: Thursday, November 19, 2020 at 3:00 p.m. (UNCHANGED)

REF NO.: RFP 2020-125 – Solid Waste Transfer Station Operation and Maintenance, and Waste Transport and Disposal Services

DATE: Thursday, September 17, 2020

In response to questions received, the following information is provided to assist in responding to the above referenced proposal:

QUESTIONS AND RESPONSES

- 1. Question: To ensure comparability among proponent responses, please explain which costs should be reflected in the Excel file on:**
 - Line 4 ("Other Fixed Monthly Costs"), and
 - Line 9 ("Variable").

Neither the RFP nor Draft Agreement included these definitions.

Answer: Line 4 ("Other Fixed Monthly Costs") should include any other fixed costs not included in the capital improvement investment monthly fee. Variable costs in the excel form include all costs listed in Form 2.2.

- 2. Question: Why is Line 6 ("Optional Scalehouse Operation") of the Excel file considered a fixed cost? Based on the service description in Addendum No. 2, these are variable costs and should be subject to annual escalators under the contract. Otherwise, proponents will be forced to frontload expenses to the detriment of the county.**

Answer: The excel file is amended to list "Optional Scalehouse Operation" as a Variable Fee subject to the fee adjustment in Section 9 of the Agreement.

END OF ADDENDUM NO. 6